
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/04497
 Del: 27/06/2014
 Esecutivo da: 30/06/2014
 Proponente: Direzione Risorse finanziarie,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Dotazioni al personale e Servizi Generali

OGGETTO: 
Fornitura gelati per il servizio Asili Nido per la somministrazione del menù estivo. 

IL DIRIGENTE

Premesso che:
- con deliberazione di Giunta n. 322 del 25/09/2013, immediatamente esecutiva, è stato approvato il PEG 
2013 e che con il medesimo atto i Responsabili dei Servizi e degli Uffici sono stati autorizzati ad adottare gli  
atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione del programma;
- il  Ministero dell’Interno, con proprio decreto del 29/04/2014, ha differito al 31/07/2014 il  termine per  
l’approvazione del Bilancio di previsione 2014 per gli Enti Locali;
- l’art. 163 commi 1 e 3 del DLgs. n. 267/2000. disciplina il periodo di esercizio provvisorio;
- con deliberazione di Giunta n. 450/698 del 30/12/2013 vengono assegnate ai Responsabili dei Servizi, per il  
periodo dell’esercizio provvisorio 2014, le risorse finanziarie come individuate nel P.E.G. ridotte del 15%;

Considerato che per la realizzazione del Programma della Direzione Risorse Finanziarie – Servizio Centrale  
Acquisti è necessario provvedere alla fornitura di gelati per gli Asili Nido, previsti nel menù estivo della  
tabella dietetica;

Preso atto:
- della mancata presenza, sia nel Mercato Elettronico del Comune di Firenze che nel  MEPA degli articoli  
richiesti e di conseguenza di prodotti abilitati da aziende idonee per l’affidamento della fornitura;
- della determinazione dirigenziale n. 1573 del 11/04/2014 con la quale si affidava alla Sammontana S.p.A.,  
in attesa dell’approvazione del bilancio, fino a giugno 2014,  la parziale fornitura dei gelati sopradescritti per  
un importo pari ad €. 5.332,80= Iva compresa, come richiesto dai Servizi all’Infanzia con nota protocollo n. 
181819 del 28/11/2013 (conservata in atti);

Ritenuto  pertanto,  in  considerazione  del  prorogarsi  dell’esercizio  provvisorio,  provvedere 
all’approvvigionamento di ulteriori gelati, per  un importo pari ad €. 2.666,40= Iva compresa, indispensabili  
per il proseguimento della somministrazione del menù estivo idoneo anche per i soggetti affetti da celiachia  
per gli Asili Nido Comunali;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/04497



Vista la definizione della spesa dal quale si rileva che la fornitura suddetta ammonta ad €. 2.666,40= Iva 
compresa;

Dato  atto  della  dichiarazione  del  Responsabile  Unico  del  Procedimento  Dott.  Marco  Andrea  Seniga  – 
Dirigente del Servizio Centrale Acquisti, allegata quale parte integrante al presente provvedimento, attestante  
l’esclusione  del  conflitto  di  interessi  del  Responsabile  stesso  nei  confronti  dell’aggiudicatario  della 
procedura suddetta;

Dato atto altresì che in data 16 aprile 2014 è stato acquisito il DURC del sopra citato aggiudicatario e che  
tale documento risulta regolare;

Dato atto che la spesa di cui al presente provvedimento rientra nelle limitazioni di cui al comma 1 dell’art.  
163 del D.Lgs 267 del 18/08/2000;

Visto l’art. 183 del T.U.E.L.;
Visto il vigente Regolamento sui Contratti;
Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi;

DETERMINA

1) Di provvedere, per le motivazioni espresse in narrativa, ad affidare la fornitura di n. 600 barattoli di gelato 
da kg. 500 per il servizio Asili Nido previsti nel menù estivo della tabella dietetica degli Asili Nido, alla 
Sammontana S.p.A.  (codice fornitore 24061)– nr. CIG ZCC0F982AD.

2) Di impegnare la spesa di €. 2.666,40= Iva compresa sul Capitolo 27660 – Esercizio 2014.

DEFINIZIONE DELLA SPESA

SAMMONTANA S.p.A.
Via Tosco Romagnola 56
50053 Empoli
(Firenze)

n. 600 barattoli di gelato da gr. 500
ai gusti di crema e panna
al prezzo di €. 4,04= a barattolo

Firenze, lì 27/06/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Sonia Nebbiai

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 27660 0 14/003903 00 2666,4

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/04497



Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 30/06/2014 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/04497


